令和7年7月25日
会 員 各 位

京都市産業技術研究所内

西 陣 織 物 研 究 会

委員長  山﨑清一郎

第２回研究例会の御案内

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は当研究会の運営に御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、第 2 回研究例会を下記の要領で開催いたします。御多用とは存じますが、是非多

くの会員の皆様に御参加いただきたく、御案内申し上げます。

記

日 時 令和７年８月２０日（水） 午後６時００分～７時３０分

場 所 京都市産業技術研究所 ２階 ホール

    京都市下京区中堂寺粟田町９１ 京都リサーチパーク９号館南棟
    （五条七本松西入南側） 駐車場有料

テーマ 「日本の工芸品と POPカルチャーの融合」～新結合-文化再興へ向けた挑戦～

講 師 SHINA 代表  科田 小太郎 氏

 ※講師略歴は裏面をご覧ください。

受 講 料 無料（西陣織物研究会会員、各研究会会員、産技研 UC会員)

申込方法 裏面の「参加申込書」に必要事項を記入していただきファックス、もしくは

     QR コードからお申込みください。

     ファックス番号：075-326-6108
宛先：西陣織物研究会 担当：本田

申込期限 令和７年８月１３日（水）

定 員 ４０名 申込先着順

     １社で複数名お申し込みの場合は人数調整させていただく場合があります。

主 催 西陣織物研究会

共 催 京都市産業技術研究所ユーザーズコミュニティ

 科田氏はアパレル業界にて 15 年以上のキャリアを積まれ、新商品開発・新規事業の

立ち上げなどを中心に立案段階から商品企画・営業戦略・試算管理・スケジュール策定・

広報戦略に携われてこられました。この度、工芸や日本文化に関連した製造販売の新規

事業の立ち上げプランが京都市及び（公財）京都高度技術研究所の企画するピッチイベ

ント「IMPACT FLOW KYOTO」において入賞されています。当日は、過去の事業実

績と新規事業プランの説明、そしてパートナー企業を呼び掛けていただきます。

ビジネスパートナーを募集します。

科田 小太郎（しなだ こたろう）
・SHINA 代表
・cravatta by renacnatta ディレクター
・京都市市民協働推進コーディネーター (2025 年度)
ポートフォリオ：https://kotaroshinada.my.canva.site/shina

[略歴]
1987 年 京都市生まれ。
京都の伏見工業高校を卒業後、東京の専門学校「ヒコみづのジュエリーカレッジ」

にて宝飾品の制作・デザインを学ぶ。専門学校を卒業後、アパレルブランド

『DEPT』に入社。京都の文化産業に携わることを目的に 2011 年に帰郷。アパ

レル業界にて 15 年以上のキャリアを持ち、新商品開発・新規事業の立ち上げな

どを中心に立案段階から商品企画・営業戦略・試算管理・スケジュール策定・広

報戦略に携わる。2022 年よりコンサルティング会社『株式会社 SASI』にて中小

企業の経営・ブランディング支援と行政関連の経営・創業支援受託事業の事務局

を勤めプロジェクトマネジメント・ディレクションを行う。また並行して古着物

を活用したアップサイクルブランド『cravatta by renacnatta』のディレクターを

務める。2024 年よりフリーランスで企業やブランドの新商品企画、開発や広報

支援の事業を行っている。

[講演の経緯]
現在、フリーランスとして企業やブランドの新商品企画や広報支援の事業をおこ

なうと共に工芸や日本文化に関連した製造販売の新規事業を立ち上げる運びと

なりました。また立ち上げの足掛かりとして、2024 年に応募をした京都市及び

（公財）京都高度技術研究所の社会課題解決型スタートアップ創出プロジェクト

「IMPACT FLOW KYOTO 2024-2025」にて創業支援部門で採択をされ、産業技

術研究所とのご縁をいただいています。当日は自身の過去実績等の紹介を踏ま

え、新規事業を立ち上げるにあたり事業詳細の説明とパートナー募集を行いたい

と思います。

講 師 略 歴

No.
令和 7年度

西陣織物研究会

第２回研究例会（８月２０日） 参加申込書

氏名 ※複数の場合は、お名前を列記してください。

企業名

所属研究会

メールアドレス

電話番号

QR コードからお申し込み可能です。
URL https://form.run/@Nishiken-R7Rei2

※FAX 送付で受付完了、または自動返信メールが
届きましたら受付完了です。折り返しの御連絡はいたしません。
当日ご参加ください。
定員超過など御連絡事項がありましたら
別途事務局より御連絡いたします。

西陣織物研究会 電話０７５－３２６－６１００ 担当：本田

FAX 番号 075-326-6108  担当:本田宛  締切８/１３（水）